
0
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовании

«Югорский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

ПРИКАЗ

ло. рг Ш(; №
г. Ханты-Мансийск

Об у тверждении Правил приёма
па обучение по программам среднего
профессионального образования в
Ol'liOV НО «Югорский государственный
университег» в 2026 году

В рамках функционирования системы менеджмента качества Университета, на
основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря
2012 года №] 273-ФЗ, в целях организации приёма абитуриентов в Университет на обучение
но образовательным программам среднего профессионального образования на основании
решения ученого совета Университета (протокол № 4 от 19.02.2026)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить Правила приёма по специальностям для обучения но образовательным
программам среднего нрофеесионалыюю образования на 2026/27 учебный год (Приложение
1).

2. Отделу но набору и нрофорисн! анионной работе и отборочным комиссиям
филиало!^. .многопрофильного колледжа в период проведения приёмной кампании
руководствоваться yi всрмсденными контрольными цифрами приёма на 2026/27 учебный 10д.

3. Юрисконсульту юридического отдела Тарасенко П.А. либо лицу, его замещающему
в установленном порядке, в течение трёх рабочих дней с момента регистрации настоящего
приказа, обеспечить его размещение на официальном сайте Университета во вкладке
«Сотруднику» / «Личный кабинет сотрудника», раздел «Локальные нормативные акты»,
подраздел / «Основные процессы» / подраздел «По программам высшего образования».

4. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга качества
/(обрыниной Е.А. в течение трёх рабочих дней с момента утверждения документа,
указанного в п.1 настоящего приказа обеспечить сю размещение на официальном сайте
Университета в формате pdf. во вкла;тке «Сведения об образовательной организации», раздел
«Документы».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Р.В. Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. (ЛИА) №1-283 от 20.02.2026 "Об утверждении правил приема на обучение
по программам среднего профессионального образования в 2026 году'

Ответственный: Ситникова О.В. (Начальник отдела)

.!;ЮЬгласующий^^^
-V i ,

результат:;;:: ■ .:;/':Комментарий' ■ г г:' . •Дата/Время-

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО НАБОРУ И
ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ)
Ситникова Ольга Владимировна

Согласовано
17.02.2026

12:39

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано
17.02.2026

12:55

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИИ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано
17.02.2026

13:51

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Утверждено
20.02.2026

09:36

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Воробьева М.А. - 1 экз.
ОПОНиПР -1 экз.
Филиалы ЮГУ - 1 экз.
Многопрофильный колледж 1 экз.

- 2
Стр. 1 из 1






































	1-283
	113804
	1-283
	113848



